HĐND HUYỆN CÔN ĐẢO

BAN KINH TẾ - XÃ HỘI

Số: 30/BC-BKTXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Côn Đảo, ngày  19  tháng  12  năm 2021

BÁO CÁO

thẩm tra Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về bổ sung danh mục dự án

và điều chỉnh kế hoạch vốn năm 2021

                         Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện.

Căn cứ Nghị quyết số 39/NQ-HĐND ngày 28/12/2020 về giao nhiệm vụ

thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa phương năm 2021; Nghị quyết số

41/NQ-HĐND ngày 28/12/2020 về tình hình thực hiện nhiệm vụ chi sự nghiệp

kinh tế năm 2020 và kế hoạch nhiệm vụ chi sự nghiệp kinh tế năm 2021. Nghị

quyết số 04/NQ-HĐND ngày 22/3/2021, Nghị quyết số 22/NQ-HĐND ngày

24/8/2021, Nghị quyết số 33/NQ-HĐND ngày 15/10/2021 của HĐND huyện

khóa XII về việc bổ sung danh mục dự án và điều chỉnh kế hoạch vốn năm

2021;

Căn cứ chức năng nhiệm vụ và thực hiện sự phân công của Thường trực

HĐND huyện về công tác thẩm tra tài liệu trình kỳ họp thường lệ cuối năm 2021

của HĐND huyện; Trên cơ sở nghiên cứu Tờ trình số 207/TTr-UBND ngày

18/12/2021 của UBND huyện (thay thế Tờ trình số 197/UBND-TTr ngày

08/12/2021), dự thảo Nghị quyết về đề nghị bổ sung danh mục dự án và điều

chỉnh kế hoạch vốn năm 2021 của UBND huyện trình kỳ họp, Ban Kinh tế - Xã

hội HĐND huyện báo cáo HĐND huyện về kết quả thẩm tra như sau:

A. THẨM TRA NỘI DUNG TỜ TRÌNH: Ban Kinh tế - Xã hội thống

nhất với đề xuất của UBND huyện về việc bổ sung danh mục dự án và điều

chỉnh kế hoạch vốn năm 2021, cụ thể như sau:

I. Điều chỉnh kế hoạch vốn xây dựng cơ bản phân cấp do UBND

huyện quyết định đầu tư

1. Kế hoạch vốn xây dựng cơ bản phân cấp do UBND huyện quyết định

đầu tư năm 2021 trước điều chỉnh: 124.690.000.000 đồng.

2. Kế hoạch vốn điều chỉnh giảm 31.241.000.000 đồng, cụ thể như sau:

- Giảm kế hoạch vốn bố trí cho dự án Xây dựng cơ sở hạ tầng cụm công

nghiệp Bến Đầm giai đoạn 2 là 31.241.000.000 đồng, do đang chờ thủ tục

chuyển mục đích sử dụng đất rừng của Thủ tướng Chính phủ nên UBND huyện

đề nghị điều chỉnh giảm kế hoạch vốn của dự án để chuyển vốn cho dự án khác

có nhu cầu và khả năng giải ngân cao.

3. Kế hoạch vốn điều chỉnh tăng 31.241.000.000 đồng, cụ thể như sau:

03 dự án đã trình tỉnh thẩm định, phê duyệt giá đất bồi thường; dự kiến

tháng 01/2021 huyện sẽ phê duyệt phương án bồi thường giải phóng mặt bằng

và 01 dự án bố trí bổ sung vốn để tạm ứng khối lượng theo hợp đồng thi công và

thanh toán các chi phí cho đơn vị tư vấn, bao gồm:

2

- Dự án Nâng cấp, mở rộng đường Dương Thanh Khiết, số vốn bổ sung:

5.627.000.000 đồng.

- Dự án Tuyến đường kết nối từ khu dân cư 9A đến đường Nguyễn Văn

Cừ, số vốn bổ sung: 13.453.000.000 đồng.

- Dự án Đường Phan Chu Trinh nối dài theo quy hoạch, số vốn bổ sung:

8.000.000.000 đồng.

- Dự án Đóng mới tàu kiểm ngư vỏ thép vốn bổ sung: 4.161.000.000

đồng, để tạm ứng khối lượng theo hợp đồng thi công và thanh toán các chi phí

cho đơn vị tư vấn.

4. Kế hoạch vốn xây dựng cơ bản phân cấp do UBND huyện quyết định

đầu tư năm 2021 sau điều chỉnh: 124.690.000.000 đồng.

II. Bổ sung danh mục dự án và điều chỉnh vốn SNKT năm 2021

1. Bổ sung 07 danh mục dự án gồm:

1. Lập quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 khu cảng Bến Đầm hiện hữu, khu kho

bãi chứa hàng và khu neo đậu tránh trú bão cho tàu cá huyện Côn Đảo.

2. Sửa chữa, cải tạo cơ sở vật chất Văn phòng huyện Côn Đảo và Khối

đoàn thể năm 2020. Lý do: bổ sung danh mục để bố trí vốn thanh, quyết toán

công trình do đầu năm chưa bổ sung danh mục.

3. Kéo dài đường trước mặt Trường THCS Lê Hồng Phong đến điểm giao

với đường Nguyễn Huệ.

4. Kiên cố hóa kênh mương tại Khu dân cư số 9 (bao gồm các tuyến

mương số 30, 31).

5. Kiên cố hóa kênh mương tại khu vực hồ Quang Trung II (bao gồm các

tuyến mương số 9, 12, 15, 16, 17, 19, 20, 22, 24).

6. Kiên cố hóa kênh mương tại khu vực dốc Ông Tổng (bao gồm các tuyến

mương số 25, 26, 27).

7. Xây dựng các đường bên hông và trước mặt Trường THCS Côn Đảo.

2. Điều chỉnh kế hoạch vốn SNKT năm 2021

a. Kế hoạch vốn trước điều chỉnh: 144.366.200.000 đồng.

b. Kế hoạch vốn điều chỉnh giảm:1.827.000.000 đồng, của 02 dự án

gồm:

- Giảm kế hoạch vốn dự án Trồng thử nghiệm cây tạo cảnh quan trên

tuyến đường từ Bến Đầm về Trung tâm huyện Côn Đảo: 531.000.000 đồng;

- Dự án Trồng thử nghiệm cây tạo cảnh quan trên tuyến đường từ Sân bay

Cỏ Ống về Trung tâm huyện Côn Đảo: 1.296.000.000 đồng.

c. Kế hoạch vốn điều chỉnh tăng 12.566.000.000 đồng cho 08 dự án

gồm:

- Dự án Cải tạo mảng xanh trước Trung tâm văn hóa huyện Côn Đảo

(giai đoạn 2): 1.827.000.000 đồng.

3

- Dự án Sửa chữa, cải tạo cơ sở vật chất Văn phòng huyện Côn Đảo và

Khối đoàn thể năm 2020: 776.000.000 đồng.

- Dự án Lập quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 khu cảng Bến Đầm hiện hữu,

khu kho bãi chứa hàng và khu neo đậu tránh trú bão cho tàu cá huyện Côn Đảo:

80.000.000 đồng.

- Dự án Kéo dài đường trước mặt Trường THCS Lê Hồng Phong đến

điểm giao với đường Nguyễn Huệ; số vốn bố trí 3.000.000.000 đồng.

- Dự án Kiên cố hóa kênh mương tại Khu dân cư số 9 (bao gồm các tuyến

mương số 30, 31); số vốn bố trí 2.000.000.000 đồng.

- Dự án Kiên cố hóa kênh mương tại khu vực hồ Quang Trung II (bao

gồm các tuyến mương số 9, 12, 15, 16, 17, 19, 20, 22, 24); số vốn bố trí

2.000.000.000 đồng.

- Dự án Kiên cố hóa kênh mương tại khu vực dốc Ông Tổng (bao gồm các

tuyến mương số 25, 26, 27); số vốn bố trí 2.500.000.000 đồng.

- Dự án Xây dựng các đường bên hông và trước mặt Trường THCS Côn

Đảo; số vốn bố trí 383.000.000 đồng.

d. Kế hoạch vốn sau điều chỉnh: 155.105.200.000 đồng.

Ban Kinh tế - Xã hội đề nghị Hội đồng nhân dân huyện xem xét, quyết nghị

thông qua Nghị quyết bổ sung danh mục dự án và điều chỉnh kế hoạch vốn năm

2021 do UBND huyện trình kỳ họp./.

(Báo cáo này thay thế cho Báo cáo thẩm tra số 20/BC-BKTXH ngày

16/12/2021 của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện).

Nơi nhận:
- TTr. HĐND huyện (b/c);

- UBND, MTTQ VN huyện;

- Các vị đại biểu HĐND huyện;

- Đăng trên cổng TTĐT HĐND huyện;

- Lưu: VP, Ban KTXH;

    TM. BAN KINH TẾ - XÃ HỘI

    TRƯỞNG BAN

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2021-12-19T15:02:27+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Nguyễn Thị Trình<trinhnt@condao.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2021-12-19T15:05:54+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO<hdndcondao@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!